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1. PROGRAMA HOGARES COMUNITARIOS

Tabla 1. Nilos atendidas y Centros de Atenciéon en funcionamiento, desagregado a nivel

departamental, mes de enero 2016.

MUNICIPIOS HOGARES MADRES BENEFICIARIOS
DEPARTAMENTO ATENDIDOS COMUITARIOS CADI'S CUIDADORAS TOTALES

Guatemala

El Progreso
Sacatepéquez
Chimaltenango
Escuintla

Santa Rosa
Solola
Totonicapan
Quetzaltenango
Suchitepequez
Retalhuleu

San Marcos
Huehuetenango
Quiche

Baja Verapaz
Alta Verapaz
Peten

Izabal

Zacapa
Chiquimula
Jalapa

Jutiapa
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11
16
39
24
19
19
30
65
26
20
39
8
13
23
19
11
1
22
11
25

26
50
103
74
44
52
88
164
70
58
112
53
59
55
55
24
2
53
32
63

1,858
280
508

1,054
740
452
526
906

1,692
716
626

1,140
586
608
570
574
246

20
546
350
670

Fuente: Programa Hogares Comunitarios



Tabla No. 2. Raciones alimentarias proporcionadas a los beneficiarios durante el mes de enero de
2016, desagregadas a nivel departamental.

RACIONES
DEPARTAMENTO ALIMENTARIAS

Guatemala 111,480
El Progreso 16,800
Sacatepéquez 30,480
Chimaltenango 63,240
Escuintla 44,400
Santa Rosa 27,120
Solol3 31,560
Totonicapan 54,360
Quetzaltenango 101,520
Suchitepequez 42,960
Retalhuleu 37,560
San Marcos 68,400
Huehuetenango 35,160
Quiche 36,480
Baja Verapaz 34,200
Alta Verapaz 34,440
Peten 14,760
Izabal 1,200

Zacapa 32,760
Chiquimula 21,000
Jalapa 40,200
Jutiapa 22,800

TOTALES 902,880

Fuente: Programa de Hogares Comunitarios.



2. PROGRAMA NACIONAL DEL ADULTO MAYOR “MIS ANOS DORADOS”

Tabla 3. Personas atendidas desagregadas por género y Centros de Atencion en funcionamiento.

CENTROS DE
DEPARTAMENTO | MUNICIPIOS ATENCION BENEFICIARIOS | HOMBRES m

Alta Verapaz 3 3

Chimaltenango 5 5 278 116 162
Chiquimula 1 1 38 21 17
El Progreso 3 3 89 53 36
Escuintla 3 3 174 116 58
Guatemala 9 14 647 271 376
Huehuetenango 1 1 5 3 2
Izabal 1 1 43 28 15
Jalapa 2 2 115 37 78
Jutiapa 1 1 40 27 13
Quiché 3 3 138 45 93
Retalhuleu 1 1 44 21 23
Sacatepéquez 4 5 224 80 144
San Marcos 2 2 93 51 42
Santa Rosa 2 2 84 40 44
Solola 3 3 166 54 112
Suchitepéquez 3 3 101 53 48
Zacapa 4 4

Fuente: Programa Fuente: Programa Nacional del Adulto Mayor “Mis Afios Dorados”




Tabla 4. Servicios brindados a los beneficiarios, desagregado a nivel departamental.

ATENCIONES EVENTOS REDUCCION
DEPARTAMENTO INTEGRALES | BRECHA GENERACIONAL

Alta Verapaz 1,405 30
Chimaltenango 2,783 56
Chiquimula 501 16
El Progreso 933 26
Escuintla 1,678 23
Guatemala 7,114 138
Huehuetenango 75 0

Izabal 496 4

Jalapa 835 29
Jutiapa 422 5

Quiché 1,310 28
Retalhuleu 578 3

Sacatepéquez 2,450 55
San Marcos 882 22
Santa Rosa 723 9

Solold 1,595 39
Suchitepéquez 1,230 16
Zacapa 1,763 78

TOTALES 26,773 577

Fuente: Programa Nacional del Adulto Mayor “Mis Afios Dorados”



3. PROGRAMA CRECIENDO SEGURO

Tabla 5. Metas fisicas alcanzadas durante el mes de enero de 2016 desagregado a nivel
departamental.

UNIDADES

DEPARTAMENTO MUNICIPIOS BEll:l,IELIj:JIf:IITAE;AS PRODUCTIVAS gx:m-:;g:
ORGANIZADAS
Alta Verapaz 5 305 33 55
Baja Verapaz 0 0 0 0
Chimaltenango 7 111 11 13
Chiquimula 4 272 36 39
El Progreso 0 0 0 0
Escuintla 3 49 6 9
Guatemala 8 185 37 38
Huehuetenango 8 250 28 44
Izabal 3 88 13 13
Jalapa 5 119 12 27
Jutiapa 3 70 11 27
Petén 7 78 12 12
Quetzaltenango 4 31 4 8
Quiché 7 195 28 32
Retalhuleu 2 47 6 12
Sacatepequez 5 110 10 12
San Marcos 19 662 62 65
Santa Rosa 6 45 8 10
Solola 6 101 14 30
Suchitepéquez 0 0 0 0
Totonicapan 6 314 41 65
Zacapa 6

Fuente: Programa Creciendo Seguro.



4. DIRECCION DE SERVICIO SOCIAL

Tabla 6. Personas beneficiadas con dotacidon de Oxigeno a nivel departamental, desagregado por
género, durante el mes de enero de 2016.

DEPARTAMENTO | MUNICIPIOS | BENEFICIARIOS | HOMBRES m

Guatemala

El Progreso
Sacatepéquez
Chimaltenango
Escuintla

Santa Rosa
Solold
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San Marcos
Alta Verapaz
Izabal
Chiquimula
Jutiapa

TOTALES _-__“

Fuente: Direccidn de Servicio Social.
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NOTA: Durante el mes de enero Unicamente se programaron las dotaciones de oxigeno. No se
programd ningun tipo de jornada médica.



5. EJECUCION PRESUPUESTARIA

ACTIVIDAD % DE
PRESUPUESTARIA ASIGNADO VIGENTE EJECUTADO EJECUCION

Direcci6n y Coordinacién Q 27,899,103.00 Q 27,899,103.00 Q 1,764,387.25 6.32
Promocion Comunitaria y

omoeion & ) Q 68,254,601.00 = Q 68,254,601.00 = Q 4,366,320.63 6.40
Asistencia Alimentaria
Servicio Social Q 5,787,500.00 Q 5,787,500.00 Q 183,594.75 3.17
Creciendo Seguro Q 11,543,849.00  Q 11,543,849.00 Q 397,720.77 3.45
et Wil il Q 26,871,538.00  Q 26,871,538.00  Q 1,087,644.42 4.05

Afnos Dorados

TOTALES Q 140,356,591.00 | Q 140,356,591.00 | Q 7,799,667.82 m

Fuente: SICOIN

6. SEGUIMIENTO ESPECIAL DEL GASTO

Durante el presente mes aun no se encuentran disponibles en SICOIN los reportes de seguimiento
especial del gasto de ninguno de los clasificadores tematicos.

Las acciones de SOSEP son vinculables presupuestariamente a los clasificadores de género (a través
de las acciones que ejecuta el Programa Creciendo Seguro) y Seguridad Alimentaria (a través de las
acciones del Programa Hogares Comunitarios).



7. RESUMEN DE EJECUCION DE METAS FiSICAS DE PRODUCTOS Y SUBPRODUCTOS, ENERO 2016.

META EJECUCION % DE
CONCERTO TERMINAL ENERO EJECUCION
Direccién y Coordinacién 12 1 8.33
Direccién y Coordinacion 12 1 8.33
HOGARES COMUNITARIOS
Nifios y nifias de 0 a 06 afnos en situacion de pobrezay
extrema pobreza, beneficiados con atencion integral en 15,804 15,048 95.22
Hogares Comunitarios!
Nifios y tnn.as_ (‘:le 0 meses ?,6 afos d.e ed_ad reciben 15,804 15,048 9522
educacion inicial y educacién preprimaria
Nmos_y nifias de 6 mesesab anqs de edad beneficiados 15,804 15,048 9522
con alimentacidén complementaria
SERVICIO SOCIAL

Personas con problemas de salud en condiciéon de
pobreza y pobreza extrema beneficiadas con atencién 38,495 35 0.09
en servicio social
Personas beneficiadas con productos ortopédicos, 5,000 35 0.70

tratamientos médicos y otros servicios sociales
Personas con problemas de salud en condicién de
pobreza y pobreza extrema beneficiados con atencion 33,495 0 0.00
en jornadas médicas

CRECIENDO SEGURO

Mujeres beneficiadas con capacitacidon y asistencia
técnica en proyectos productivos

Mujeres organizadas en Unidades Productivas para
contribuir al desarrollo integral de las familias 3,000 396 13.20
guatemaltecas

Mujeres beneficiadas con eventos de formacidn técnica
productiva y en temas de Seguridad Alimentariay 25,000 535 2.14
Nutricional, para contribuir a generar mayores ingresos
Mujeres beneficiadas con eventos de asistencia técnica

57,400 3,173 5.53

. e g 205 0 0.00
para la promocién y comercializacion de sus productos
MIS ANOS DORADOS
Adultos mayores e.n, c?ndlcmnzde pobrezay extrema 4,821 2,597 53.87
pobreza con atencidn integral
Adultos mayores en condicién de pobreza y extrema 4,821 2597 53.87

pobreza con atencién integral
TOTAL PERSONAS BENEFICIADAS 116,520

lla poblacién es atendido de forma constante durante todo el afio. Los siguientes registros en SICOIN se haran al momento de superar la
meta ya registrada.
2 {dem.



